
III 

(Jiné akty) 

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 1/2011 

ze dne 11. února 2011, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) a příloha IV 
(Energetika) Dohody o EHP 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru, ve 
znění Protokolu o úpravě Dohody o Evropském hospodářském 
prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Příloha II Dohody byla změněna rozhodnutím Smíše
ného výboru EHP č. 124/2009 ze dne 4. prosince 
2009 ( 1 ). 

(2) Příloha IV Dohody byla změněna rozhodnutím Smíše
ného výboru EHP č. 69/2010 ze dne 11. června 2010 ( 2 ). 

(3) Nařízení Komise (ES) č. 1275/2008 ze dne 17. prosince 
2008, kterým se provádí směrnice Evropského parla
mentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde o požadavky na 
ekodesign z hlediska spotřeby elektrické energie elektric
kých a elektronických zařízení určených pro domácnosti 
a kanceláře v pohotovostním režimu a ve vypnutém 
stavu ( 3 ), by mělo být začleněno do Dohody. 

(4) Nařízení Komise (ES) č. 107/2009 ze dne 4. února 2009, 
kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2005/32/ES, pokud jde o požadavky na ekode
sign jednoduchých set-top-boxů ( 4 ), by mělo být začle
něno do Dohody. 

(5) Nařízení Komise (ES) č. 244/2009 ze dne 18. března 
2009, kterým se provádí směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde o požadavky 
na ekodesign nesměrových světelných zdrojů pro domác
nost ( 5 ), by mělo být začleněno do Dohody. 

(6) Nařízení Komise (ES) č. 245/2009 ze dne 18. března 
2009, kterým se provádí směrnice Evropského parla
mentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde o požadavky na 
ekodesign zářivek bez integrovaného předřadníku, vysoce 
intenzivních výbojek a předřadníků a svítidel, jež mohou 
sloužit k provozu těchto zářivek a výbojek, a kterým se 
zrušuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2000/55/ES ( 6 ), by mělo být začleněno do Dohody. 

(7) Nařízení Komise (ES) č. 278/2009 ze dne 6. dubna 
2009, kterým se provádí směrnice Evropského parla
mentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde o požadavky na 
ekodesign z hlediska spotřeby elektrické energie externích 
zdrojů napájení ve stavu bez zátěže a jejich průměrné 
energetické účinnosti v aktivním režimu ( 7 ), by mělo 
být začleněno do Dohody. 

(8) Nařízení Komise (ES) č. 640/2009 ze dne 22. července 
2009, kterým se provádí směrnice Evropského parla
mentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde o požadavky na 
ekodesign elektromotorů ( 8 ), by mělo být začleněno do 
Dohody. 

(9) Nařízení Komise (ES) č. 641/2009 ze dne 22. července 
2009, kterým se provádí směrnice Evropského parla
mentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde o požadavky na 
ekodesign samostatných bezucpávkových oběhových 
čerpadel a bezucpávkových oběhových čerpadel vestavě
ných ve výrobcích ( 9 ), by mělo být začleněno do Dohody.

CS L 93/28 Úřední věstník Evropské unie 7.4.2011 

( 1 ) Úř. věst. L 62, 11.3.2010, s. 9. 
( 2 ) Úř. věst. L 244, 16.9.2010, s. 22. 
( 3 ) Úř. věst. L 339, 18.12.2008, s. 45. 
( 4 ) Úř. věst. L 36, 5.2.2009, s. 8. 

( 5 ) Úř. věst. L 76, 24.3.2009, s. 3. 
( 6 ) Úř. věst. L 76, 24.3.2009, s. 17. 
( 7 ) Úř. věst. L 93, 7.4.2009, s. 3. 
( 8 ) Úř. věst. L 191, 23.7.2009, s. 26. 
( 9 ) Úř. věst. L 191, 23.7.2009, s. 35.



(10) Nařízení Komise (ES) č. 642/2009 ze dne 22. července 
2009, kterým se provádí směrnice Evropského parla
mentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde o požadavky na 
ekodesign televizních přijímačů ( 1 ), by mělo být začle
něno do Dohody. 

(11) Nařízení Komise (ES) č. 643/2009 ze dne 22. července 
2009, kterým se provádí směrnice Evropského parla
mentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde o požadavky na 
ekodesign chladicích spotřebičů pro domácnost ( 2 ), by 
mělo být začleněno do Dohody. 

(12) Nařízení (ES) č. 245/2009 zrušuje ode dne 13. dubna 
2010 směrnici Evropského parlamentu a Rady 
2000/55/ES ( 3 ), která je začleněna do Dohody, a která 
by proto měla být s účinkem ode dne 13. dubna 2010 
v Dohodě zrušena. 

(13) Nařízení (ES) č. 643/2009 zrušuje ode dne 1. července 
2010 směrnici Evropského parlamentu a Rady 
96/57/ES ( 4 ), která je začleněna do Dohody, a která by 
proto měla být s účinkem ode dne 1. července 2010 
v Dohodě zrušena, 

ROZHODL TAKTO: 

Článek 1 

Kapitola IV přílohy II Dohody se mění takto: 

1) Znění v bodě 5 (směrnice Evropského parlamentu a Rady 
96/57/ES) se zrušuje. 

2) Za bod 7 (rozhodnutí Komise 2008/591/ES) se vkládají nové 
body, které znějí: 

„8. 32008 R 1275: nařízení Komise (ES) č. 1275/2008 ze 
dne 17. prosince 2008, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde 
o požadavky na ekodesign z hlediska spotřeby elektrické 
energie elektrických a elektronických zařízení určených 
pro domácnosti a kanceláře v pohotovostním režimu 
a ve vypnutém stavu (Úř. věst. L 339, 18.12.2008, 
s. 45), ve znění: 

— 32009 R 0278: nařízení Komise (ES) č. 278/2009 
ze dne 6. dubna 2009 (Úř. věst. L 93, 7.4.2009, 
s. 3), 

— 32009 R 0642: nařízení Komise (ES) č. 642/2009 
ze dne 22. července 2009 (Úř. věst. L 191, 
23.7.2009, s. 42). 

9. 32009 R 0107: nařízení Komise (ES) č. 107/2009 ze 
dne 4. února 2009, kterým se provádí směrnice Evrop
ského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde 

o požadavky na ekodesign jednoduchých set-top-boxů 
(Úř. věst. L 36, 5.2.2009, s. 8). 

10. 32009 R 0244: nařízení Komise (ES) č. 244/2009 ze 
dne 18. března 2009, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde 
o požadavky na ekodesign nesměrových světelných 
zdrojů pro domácnost (Úř. věst. L 76, 24.3.2009, s. 3). 

11. 32009 R 0245: nařízení Komise (ES) č. 245/2009 ze 
dne 18. března 2009, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde 
o požadavky na ekodesign zářivek bez integrovaného 
předřadníku, vysoce intenzivních výbojek 
a předřadníků a svítidel, jež mohou sloužit k provozu 
těchto zářivek a výbojek, a kterým se zrušuje směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2000/55/ES (Úř. věst. L 
76, 24.3.2009, s. 17). 

12. 32009 R 0278: nařízení Komise (ES) č. 278/2009 ze 
dne 6. dubna 2009, kterým se provádí směrnice Evrop
ského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde 
o požadavky na ekodesign z hlediska spotřeby elektrické 
energie externích zdrojů napájení ve stavu bez zátěže 
a jejich průměrné energetické účinnosti v aktivním 
režimu (Úř. věst. L 93, 7.4.2009, s. 3). 

13. 32009 R 0640: nařízení Komise (ES) č. 640/2009 ze 
dne 22. července 2009, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde 
o požadavky na ekodesign elektromotorů (Úř. věst. L 
191, 23.7.2009, s. 26). 

14. 32009 R 0641: nařízení Komise (ES) č. 641/2009 ze 
dne 22. července 2009, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde 
o požadavky na ekodesign samostatných bezucpávko
vých oběhových čerpadel a bezucpávkových oběhových 
čerpadel vestavěných ve výrobcích (Úř. věst. L 191, 
23.7.2009, s. 35). 

15. 32009 R 0642: nařízení Komise (ES) č. 642/2009 ze 
dne 22. července 2009, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde 
o požadavky na ekodesign televizních přijímačů (Úř. 
věst. L 191, 23.7.2009, s. 42). 

16. 32009 R 0643: nařízení Komise (ES) č. 643/2009 ze 
dne 22. července 2009, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde 
o požadavky na ekodesign chladicích spotřebičů pro 
domácnost (Úř. věst. L 191, 23.7.2009, s. 53).“

CS 7.4.2011 Úřední věstník Evropské unie L 93/29 

( 1 ) Úř. věst. L 191, 23.7.2009, s. 42. 
( 2 ) Úř. věst. L 191, 23.7.2009, s. 53. 
( 3 ) Úř. věst. L 279, 1.11.2000, s. 33. 
( 4 ) Úř. věst. L 236, 18.9.1996, s. 36.



Článek 2 

Příloha IV Dohody se mění takto: 

1) Znění v bodě 13 (směrnice Evropského parlamentu a Rady 
96/57/ES) se zrušuje. 

2) Znění v bodě 15 (směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2000/55/ES) se zrušuje. 

3) Za bod 30 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 106/2008) se vkládají nové body, které znějí: 

„31. 32008 R 1275: nařízení Komise (ES) č. 1275/2008 ze 
dne 17. prosince 2008, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud 
jde o požadavky na ekodesign z hlediska spotřeby elek
trické energie elektrických a elektronických zařízení 
určených pro domácnosti a kanceláře 
v pohotovostním režimu a ve vypnutém stavu (Úř. 
věst. L 339, 18.12.2008, s. 45), ve znění: 

— 32009 R 0278: nařízení Komise (ES) č. 278/2009 
ze dne 6. dubna 2009 (Úř. věst. L 93, 7.4.2009, 
s. 3), 

— 32009 R 0642: nařízení Komise (ES) č. 642/2009 
ze dne 22. července 2009 (Úř. věst. L 191, 
23.7.2009, s. 42). 

32. 32009 R 0107: nařízení Komise (ES) č. 107/2009 ze 
dne 4. února 2009, kterým se provádí směrnice Evrop
ského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde 
o požadavky na ekodesign jednoduchých set-top-boxů 
(Úř. věst. L 36, 5.2.2009, s. 8). 

33. 32009 R 0244: nařízení Komise (ES) č. 244/2009 ze 
dne 18. března 2009, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud 
jde o požadavky na ekodesign nesměrových světelných 
zdrojů pro domácnost (Úř. věst. L 76, 24.3.2009, s. 3). 

34. 32009 R 0245: nařízení Komise (ES) č. 245/2009 ze 
dne 18. března 2009, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud 
jde o požadavky na ekodesign zářivek bez integrova
ného předřadníku, vysoce intenzivních výbojek 
a předřadníků a svítidel, jež mohou sloužit k provozu 
těchto zářivek a výbojek, a kterým se zrušuje směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2000/55/ES (Úř. věst. 
L 76, 24.3.2009, s. 17). 

35. 32009 R 0278: nařízení Komise (ES) č. 278/2009 ze 
dne 6. dubna 2009, kterým se provádí směrnice Evrop
ského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud jde 
o požadavky na ekodesign z hlediska spotřeby elek

trické energie externích zdrojů napájení ve stavu bez 
zátěže a jejich průměrné energetické účinnosti 
v aktivním režimu (Úř. věst. L 93, 7.4.2009, s. 3). 

36. 32009 R 0640: nařízení Komise (ES) č. 640/2009 ze 
dne 22. července 2009, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud 
jde o požadavky na ekodesign elektromotorů 
(Úř. věst. L 191, 23.7.2009, s. 26). 

37. 32009 R 0641: nařízení Komise (ES) č. 641/2009 ze 
dne 22. července 2009, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud 
jde o požadavky na ekodesign samostatných bezucpáv
kových oběhových čerpadel a bezucpávkových oběho
vých čerpadel vestavěných ve výrobcích (Úř. věst. L 
191, 23.7.2009, s. 35). 

38. 32009 R 0642: nařízení Komise (ES) č. 642/2009 ze 
dne 22. července 2009, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud 
jde o požadavky na ekodesign televizních přijímačů 
(Úř. věst. L 191, 23.7.2009, s. 42). 

39. 32009 R 0643: nařízení Komise (ES) č. 643/2009 ze 
dne 22. července 2009, kterým se provádí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2005/32/ES, pokud 
jde o požadavky na ekodesign chladicích spotřebičů 
pro domácnost (Úř. věst. L 191, 23.7.2009, s. 53).“ 

Článek 3 

Znění nařízení (ES) č. 1275/2008, (ES) č. 107/2009, (ES) 
č. 244/2009, (ES) č. 245/2009, (ES) č. 278/2009, (ES) 
č. 640/2009, (ES) č. 641/2009, (ES) č. 642/2009 a (ES) 
č. 643/2009 v islandském a norském jazyce, která mají být 
zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou 
platná. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 12. února 2011 za 
předpokladu, že Smíšenému výboru EHP jsou učiněna veškerá 
oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*). 

Článek 5 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku 
EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 11. února 2011. 

Za Smíšený výbor EHP 
úřadující předseda 

Gianluca GRIPPA

CS L 93/30 Úřední věstník Evropské unie 7.4.2011 

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.


